
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£  £■ X ■ 2022 п.г.т. Мотыгино № д 6  -

Об актуализации состава муниципальной казны муниципального образования 
Мотыгинский район в бухгалтерском учете

Во исполнение Акта № 1/2022 о результатах инвентаризации
от 24.06.2022, в соответствии с решением Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 25.06.2013 № 22-232 «Об утверждении Положения
о муниципальной казне муниципального образования Мотыгинский район», 
решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 26.09.2013 № 24-250 
«Об утверждении Правил управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Мотыгинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав муниципальной казны муниципального образования 
Мотыгинский район следующее имущество:

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0904001:1, категория
земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей 
площадью 231 900 кв.м., вид разрешенного использования: для организации 
опытно-промышленного производства, адрес (местоположение): 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Ориентир Красноярский Мотыгинский Мотыгинский лесхоз 
Киргитейское месторождение талька. Почтовый адрес ориентира: р-н
Мотыгинский, Мотыгинский лесхоз, Киргитейское месторождение талька, 
балансовая стоимость 753 650 (семьсот пятьдесят три тысячи шестьсот 
пятьдесят) рублей 00 копеек, остаточная стоимость 753 650 (семьсот пятьдесят 
три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0701006:156, 
категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 13 619 кв.м., 
вид разрешенного использования: для осуществления общеобразовательной 
деятельности, адрес (местоположение): Красноярский край, Мотыгинский 
район, п. Партизанск, ул. Центральная, д. 8, балансовая стоимость 4 757 850 
(четыре миллиона семьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 
52 копейки, остаточная стоимость 4 757 850 (четыре миллиона семьсот 
пятьдесят семь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0401062:25, категория
земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1 130 кв.м., вид
разрешенного использования: для эксплуатации административного здания, 
адрес (местоположение): Местоположение установлено ■ относительно



ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Советская, д. 112, 
балансовая стоимость 377 160 (триста семьдесят семь тысяч сто шестьдесят) 
рублей 00 копеек, остаточная стоимость 377 160 (триста семьдесят семь тысяч 
сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0801018:4, категория
земель: земли населенных пунктов, общей площадью 5 543 кв.м., вид 
разрешенного использования: для размещения муниципального учреждения 
культуры «Центр досуга» п. Первомайск, адрес (местоположение): 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край,
р-н Мотыгинский, п. Первомайск, ул. Центральная, 26 «а», балансовая 
стоимость 1 779 524 (один миллион семьсот семьдесят девять тысяч пятьсот 
двадцать четыре) рубля 72 копейки, остаточная стоимость 1 779 524 (один 
миллион семьсот семьдесят девять тысяч пятьсот двадцать четыре) рубля 72 
копейки.

- автомобиль легковой ВАЗ 21310, VIN: ХТА21310040054030, год 
изготовления 2004, модель. № двигателя: 2130, 0035896, кузов (кабина, прицеп) 
№ 0054030 , цвет кузова: светло-серебристый металл, мощность двигателя л.с. 
(кВт) 58,7, рабочий объем двигателя 1774 куб. см, масса без нагрузки 1350 кг, 
балансовая стоимость 223 (двести двадцать три) рубля 45 копеек, остаточная 
стоимость 223 (двести двадцать три) рубля 45 копеек.

- автомобиль FORD ФОРД «МОНДЕО», VIN: X9FDXXEEBDAG45874, 
год изготовления 2010, модель. № двигателя: SEBA AG45874, цвет черный, 
мощность двигателя л.с. (кВт) 160,48 (118), рабочий объем двигателя 2261 куб. 
см, масса без нагрузки 1541 кг, балансовая стоимость 965 000 (девятьсот 
шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, остаточная стоимость 0 (ноль) рублей 
00 копеек.

бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район»:
2.1. Включить в состав муниципальной казны муниципального 

образования Мотыгинский район муниципальное имущество, указанное 
в п. 1 настоящего постановления.

2.2. Изменить категорию муниципальному имуществу -  Узел учета 
холодного водоснабжения п. Партизанск, ул. Центральная, 3 с «108.51 
«Недвижимое имущество, составляющее казну» на категорию «108.52 
«Движимое имущество, составляющее казну».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Ж укова Полина Владимировна (39141) 22-5-25


